

2021年3月期 第2四半期決算 決算概要



2020年11月13日
森六ホールディングス(株)

ポイント

売上高は、生産台数が回復傾向にありますが、新型コロナウイルス感染症の影響等が大きく、669億円（前年同期比△189億円）。
営業利益は、原価低減および経費削減に努めましたが、減収影響により、18億円（前年同期比△6億円）。
当期利益は、新型コロナウイルス感染症による損失21億円、売却予定資産の減損損失4億円の計上等により、△14億円（前年同期比△28億円）。

問合せ先責任者
取締役 執行役員
下迫 俊司
03 (3403) 6102

1. 業績

(単位：百万円)

	19/9期 実績		20/9期 実績		増減	増減率 (%)	21/3期 予想		20/3期比	
									増減	増減率 (%)
売上高	85,901	(100.0)	66,976	(100.0)	△18,925	(△22.0)	149,000	(100.0)	△21,773	(△12.8)
営業利益	2,522	(2.9)	1,830	(2.7)	△691	(△27.4)	3,800	(2.6)	△1,697	(△30.9)
経常利益	2,605	(3.0)	1,025	(1.5)	△1,579	(△60.6)	3,000	(2.0)	△2,668	(△47.1)
当期利益	1,376	(1.6)	△1,472	(△2.2)	△2,849	(△207.0)	200	(0.1)	△3,325	(△94.3)
為替 (US\$)	108.6円		106.9円		△1.7円	(△1.6)	107.0円		△1.7円	(△1.6)
(中国元)	16.2円		15.4円		△0.8円	(△4.9)	15.3円		△0.5円	(△3.2)

(注1) () 内は売上高比率です。
(注2) 「当期利益」は「親会社株主に帰属する四半期純利益」を表します。
(注3) 為替は連結会計期間に適用している期中平均レートです。
(注4) 21/3期 予想の為替は4～6月の実績と7～3月の予想の平均レートです。

2. セグメント情報

(単位：百万円)

	19/9期 実績		20/9期 実績		増減	増減率 (%)	21/3期 予想		20/3期比	
									増減	増減率 (%)
売上高										
樹脂加工製品事業	54,143	(63.0)	39,022	(58.3)	△15,121	(△27.9)	86,000	(57.7)	△20,929	(△19.6)
ケミカル事業	31,757	(37.0)	27,954	(41.7)	△3,803	(△12.0)	63,000	(42.3)	△844	(△1.3)
計	85,901	(100.0)	66,976	(100.0)	△18,925	(△22.0)	149,000	(100.0)	△21,773	(△12.8)
営業利益										
樹脂加工製品事業	2,080	(82.5)	1,516	(82.8)	△564	(△27.1)	3,300	(86.8)	△1,253	(△27.5)
ケミカル事業	574	(22.8)	394	(21.6)	△180	(△31.4)	800	(21.1)	△415	(△34.2)
調整額	△133	(△5.3)	△79	(△4.4)	53	(△40.1)	△300	(△7.9)	△28	(+10.4)
計	2,522	(100.0)	1,830	(100.0)	△691	(△27.4)	3,800	(100.0)	△1,697	(△30.9)

(注) () 内は構成比率です。

3. 所在地別情報

(単位：百万円)

	19/9期 実績		20/9期 実績		増減	増減率 (%)
売上高						
日本	34,818	(40.5)	29,619	(44.2)	△5,199	(△14.9)
北米	29,307	(34.1)	20,847	(31.1)	△8,460	(△28.9)
アジア	21,677	(25.3)	16,428	(24.6)	△5,248	(△24.2)
その他	98	(0.1)	81	(0.1)	△16	(△16.8)
計	85,901	(100.0)	66,976	(100.0)	△18,925	(△22.0)
営業利益						
日本	422	(16.7)	△396	(△21.7)	△818	(△193.8)
北米	△96	(△3.8)	311	(17.0)	407	(△424.1)
アジア	2,268	(90.0)	1,965	(107.4)	△303	(△13.4)
その他	10	(0.4)	5	(0.3)	△4	(△45.2)
消去	△83	(△3.3)	△55	(△3.0)	28	(△33.6)
計	2,522	(100.0)	1,830	(100.0)	△691	(△27.4)

4. 業績の推移

(単位：億円)

